Decreto Estadual nº28.874, de 25 de janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 117.710,92 (cento e dezessete mil setecentos e dez reais e noventa e dois centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item  31.2.  do Termo de
Referência.

[...]

Definir as especificações técnicas detalhadas dos materiais e equipamentos a serem adquiridos (aparelhos
de som portáteis, microfones sem fio, garrafões térmicos, banners, faixas e estandartes), garantindo qualidade,
adequação ao uso e melhor custo-benefício;

4.2.3. Estabelecer os quantitativos necessários para atender a demanda dos 1.570 (mil quinhentos e setenta)
participantes do projeto, distribuídos em 17 (dezessete) municípios do Estado de Rondônia;

4.2.4. Apresentar a pesquisa de mercado e estimativa de custos, assegurando a economicidade e a vantajosidade
da contratação para a Administração Pública;

4.2.5.

[...]

fundamentais para assegurar a identidade institucional e a eficácia das ações do projeto.

7.2. A aquisição de materiais e equipamentos encontra amparo no crescimento do quantitativo de alunos que
aderiram ao projeto. O Projeto Polícia Militar Mirim atualmente possui um número variável entre 1.371 (mil trezentos e
setenta e um) a 1.650 (mil seiscentos e cinquenta) participantes, sendo estes crianças e adolescentes dos municípios que
aderiram ao projeto.

7.3. A necessidade de aquisição de materiais de comunicação visual (banners, faixas e standarts),
equipamentos eletrônicos (aparelhos de som e microfones) e utensílios de apoio logístico (garrafões térmicos) é